
 IČO  619 860 11     ZŠ    581 622 644, 581 622 019   skola@zsvsechovice.cz       PSČ 753 53 
MŠ   608 644 274, 608 237 415   ms@zsvsechovice.cz 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 
 

 

 

 

Zpracoval:  Mgr. Daniel Navrátil 

  ředitel školy 

Ve Všechovicích 15. 10. 2019 

Č. j.: 396ZŠ/VLA59/2019    Schváleno Školskou radou dne: 13. 11. 2019 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

2 

 

Obsah 
I. Základní údaje o škole ............................................................................................................................ 4 

II. Charakteristika školy .............................................................................................................................. 5 

III. Údaje o provedených opravách a rekonstrukcích ................................................................................... 6 

IV. Přehled učebních plánů se schválenými doložkami ............................................................................ 7 

V. Organizace studia .................................................................................................................................... 8 

Zvolený školní vzdělávací program ........................................................................................................ 8 

Učební plány ........................................................................................................................................... 9 

Poznámky k učebnímu plánu ................................................................................................................ 10 

VI. Údaje o pracovnících školy............................................................................................................... 10 

1. Základní škola ................................................................................................................................... 11 

Nepovinné předměty ............................................................................................................................. 12 

Provozní pracovníci: ............................................................................................................................. 12 

2. Školní družina ................................................................................................................................... 12 

3. Mateřská škola .................................................................................................................................. 12 

4. Školní jídelna .................................................................................................................................... 13 

VII. Údaje o zápisu k povinné školní docházce ....................................................................................... 13 

VIII. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ................................................................................................. 13 

Chlapci 9. ročník ................................................................................................................................... 13 

Děvčata 9. ročník .................................................................................................................................. 14 

7. ročník ................................................................................................................................................ 14 

Výsledková sestava jednotné přijímací zkoušky do oborů středního vzdělávání s maturitní zkouškou 

2019 ...................................................................................................................................................... 14 

Pro možnost srovnání:........................................................................................................................... 16 

Prospívající, neprospívající žáci, výchovná opatření, neomluvené hodiny .......................................... 16 

Nejčastější kázeňské přestupky ............................................................................................................. 17 

Nejzávažnější kázeňské přestupky ........................................................................................................ 17 

Výchovná opatření - pochvaly .............................................................................................................. 17 

IX. Cíle vzdělávání ..................................................................................................................................... 17 

X. Spolupráce s psychology ....................................................................................................................... 18 

XI. Programy všeobecné prevence .............................................................................................................. 19 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

3 

 

XII. Spolupráce s rodiči ........................................................................................................................... 19 

XIII. Úrazovost žáků ve školním roce 2018/2019 ..................................................................................... 19 

XIV. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků .................................................................... 20 

DVPP sborovny .................................................................................................................................... 21 

DVPP .................................................................................................................................................... 21 

Ostatní vzdělávání ................................................................................................................................. 22 

XV. Údaje o školních vzdělávacích a volnočasových aktivitách, účast na soutěžích a olympiádách ...... 22 

eTwinning v anglickém jazyce ............................................................................................................. 22 

CLIL...................................................................................................................................................... 23 

Partnerská škola .................................................................................................................................... 23 

Základní škola ....................................................................................................................................... 23 

Další akce základní školy: .................................................................................................................... 25 

Kulturní a výchovně-vzdělávací akce ................................................................................................... 25 

Školní družina ....................................................................................................................................... 27 

Akce pro žáky v rámci minimálního preventivního programu ............................................................. 30 

Mateřská škola ...................................................................................................................................... 34 

XVI. Evaluace ............................................................................................................................................ 36 

XVII. Údaje o mimoškolních aktivitách /kroužcích/ .................................................................................. 40 

XVIII. Spolek rodičů a přátel školy Všechovice ...................................................................................... 40 

XIX. Školská rada ...................................................................................................................................... 40 

XX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI ..................................................................... 40 

XXI. Údaje o výsledcích ostatní kontrolní činnosti ................................................................................... 41 

XXII. Projekty a granty ............................................................................................................................... 41 

XXIII. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím .......... 42 

XXIV. Výroční zpráva o hospodaření Základní školy a mateřské školy za rok 2018 .............................. 43 

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením ...................................................................................... 46 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

4 

 

 

I. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní škola a mateřská škola Všechovice, příspěvková organizace 

Zřizovatel školy: Obec Všechovice, č. p. 17, 753 53 Všechovice, IČO: 00 302 228 

Celkový počet žáků: ZŠ 174 

MŠ 50 

Počet tříd:  9 

Počet oddělení ŠD:  2 

Počet tříd MŠ:   2 

Počet pedagogických prac.: Celkem fyz. osob 

(AP sdíleno s ŠD) 
20 

ZŠ 16 

ŠD 2 

MŠ 4 

Počet provozních prac.: celkem 13 

ZŠ 6 

MŠ 3 

ŠJ - vedoucí 1 

ŠJ - kuchařky 3 

Ředitel školy: Mgr. Daniel Navrátil  

Zástupce ředitele:  Mgr. Hana Kohoutková  

Právní forma: Příspěvková organizace  

IČO:  61986011 

Telefon:  Ředitelství 

Školní jídelna 

Školní družina 

Mateřská škola 

581 622 644, 581 622 019 

581 622 602, 581 622 037 

777 276 051 

608 644 274, 608 237 415 

E-mail: Základní škola 

Mateřská škola 

skola@zsvsechovice.cz 

ms@zsvsechovice.cz 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

5 

 

Web: Základní škola 

Mateřská škola 

www.zs.zsvsechovice.cz 

www.ms.zsvsechovice.cz 

REDIZO:  600 146 651 

Škola sdružuje: Základní škola IZO: 102 608 563 

Školní družina IZO: 120 201 232 

Školní jídelna ZŠ IZO: 120 201 224 

Mateřská škola IZO: 107 631 881 

Školní jídelna MŠ - výdejna IZO: 120 200 759 

 

II. Charakteristika školy 
Budova základní školy je tvořena několika pavilony, ve kterých jsou umístěny třídy I. stupně, II. stupně, 

dále jednotlivé zájmové vzdělávání, tělocvična a školní jídelna. 

Pavilony jsou propojeny a uvnitř tvoří obdélníkové atrium školy, které žáci využívají o přestávkách. O 

přestávkách žáci také využívají dopravní hřiště s basketbalovým košem. K ZŠ ještě patří školní pozemek 

s budovou (nářaďovna a umývárna) a okolní oplocený pozemek s okrasnými a ovocnými stromky a keři. 

V červnu 2016 začala rekonstrukce prostoru přízemí pavilónu pro přestěhování MŠ do prostoru školy. 

Kolaudace těchto prostorů proběhla 26. 8. 2016. Obsahuje dvě oddělení MŠ se zázemím. Od 1. 9. 2016 již 

mateřská škola působí v nových prostorách. MŠ byla vybavena zcela novým nábytkem a koberci 

z prostředků obce. Během roku byly pořízeny do obou oddělení patra na hraní z prostředků školy. Dále 

mateřská škola pořídila nové drobné stavebnice, hry a hračky, výtvarné pomůcky. Všechny tyto pomůcky 

byly zakoupeny ze sponzorských prostředků a příspěvku od rodičů na pomůcky. 

V budově ZŠ je k dispozici 9 kmenových tříd, odborná učebna Př - Vv, Ch – F, dvě učebny jazyků, které 

jsou vybaveny interaktivní tabulí, počítačová učebna, tělocvična, hudebna, dílna kovo, dílna dřevo.  

Interaktivní tabulí včetně ozvučení je dále vybavena učebna 1. třídy, 2. třídy a nově i učebna 3. třídy. 

Novým třídním žákovským nábytkem s nastavitelnou výškou stolů i židlí a učitelským stolem jsou 

vybaveny 1., 2. a 3. třída.  

Žáci mají k dispozici čítárnu, dopravní hřiště, dětské hřiště. Nově byly zřízeny odpočinkové prostory na 

chodbách školy, které jsou na II. stupni vybaveny posezením a stoly na stolní tenis a na I. stupni stolním 

fotbalem. Provoz bufetu byl ukončen k 1. 1. 2017.  

Pro výuku ICT, ale i dalších předmětů, je určena počítačová učebna. 

V rámci zahraničních vztahů se velmi dobře osvědčilo zapojení žáků I. i II. stupně základní školy do 

projektu E-twininnig, který probíhá především v hodinách anglického jazyka a v Klubu komunikace 

v cizím jazyce. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

6 

 

Na základě podepsané deklarace o spolupráci s polskou školou v družebním městě Bogacica probíhají 

každoročně výměnné pobyty žáků obou škol. 

Od školního od 1. 9. 2019, tzn. od školního roku 2019/2020 působí na škole detašované pracoviště 

Základní umělecké školy Hranice. Vyučovaným oborem je hra na zobcovou flétnu. 

 

III. Údaje o provedených opravách a rekonstrukcích 
Dne 1. 6. 2018 byla zahájena rekonstrukce sociálních zařízení v pavilónu prvního stupně, a to jak 

v přízemí, tak i v 1. patře. Během rekonstrukce byla současně provedena výměna potrubí topení v úseku 

kotelna až po byt školník a to včetně rozvodu vody. Současně byly i vymalovány přilehlé chodby. 

Ukončení a předání stavby proběhlo v průběhu září 2018. 

Dne 1. 6. 2018 byla zahájena rekonstrukce podlahy v tělocvičně. Během této rekonstrukce dojde k výměně 

obložení tělocvičny, opravě nářadí tělocvičny a přidání el. zásuvek pro pokrytí celé tělocvičny. Ukončení a 

předání stavby proběhlo v průběhu října 2018. 

V průběhu velkých prázdnin na konci školního roku 2018/2019 byla vymalována chodba u šaten pro 

tělocvik, a to vč. schodiště k tělocvičně, dále současná 4. třída (naproti ZŘŠ) a končící 9. třída (naproti 

kabinetu Př). 

Během školního roku proběhla kompletní rekonstrukce odborných učeben přírodopisu, fyzika – chemie a 

cvičná kuchyňka. Vše včetně stavební části a nového vybavení nábytkem, ICT technikou a pomůckami. 

V červnu 2019 byla zahájena rekonstrukce sociálních zařízení v pavilónu II. stupně, a to jak v 1. patře, tak i 

ve 2. patře. Během rekonstrukce byla současně provedena výměna potrubí topení v tomto celém pavilónu 

II. stupně a v přízemí pavilónu I. stupně. Současně byly vymalovány schodiště přilehlé k uvedeným 

sociálním zařízením. 

V červnu 2019 byla zahájena stavba výtahu pro zajištění kompletní bezbariérovosti školy. 

V červnu 2019 byla zahájena kompletní rekonstrukce odborných učeben: 

 učebna cizích jazyků 1 

 učebna cizích jazyků 2 

 polytechnická dílna 

 multimediální učebna 

 dílna 

V průběhu velkých prázdnin na konci školního roku 2018/2019 bylo vyměněno osvětlení v učebně hudební 

výchovy. 

V průběhu školního roku 2018/2019 proběhla revize a následná rekonstrukce hromosvodů školy. 

Ve zmiňované 4. třídě dále došlo k výměně podlahové krytiny, výměně umyvadla s vodovodní baterií a 

opravě vodovodního rozvodu.  

Do 4. a 5. třídy byl nově umístěn interaktivní dataprojektor vč. ozvučení a bílé keramické tabule. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

7 

 

V současné 4. třídě proběhla výměna školního nábytku – lavice, židle, katedra.  

Dne 7. 8. 2018 došlo při náhlém lokálním krupobití k rozsáhlému poškození střechy všech budov školy, 

poškozeno bylo na několika místech i zateplení/fasáda školy. Vše bylo zadokumentováno a předáno 

zřizovateli školy k dalšímu řešení. 

Dne 29. 10. 2018 došlo při vichřici k dalšímu poškození střechy školy a k rozbití několika vikýřových 

oken. Vše bylo rovněž zadokumentováno a předáno zřizovateli školy k dalšímu řešení. 

 

IV. Přehled učebních plánů se schválenými doložkami 
K 20. 3. 1996 byla ZŠ Všechovice zařazena do sítě škol, předškolských zařízení podle § 13 a odst. 2 § 13 b 

odst. 3 zákona č. 540/1990 Sb. O státní správě a samosprávě ve školství s názvem Základní škola 

Všechovice, okres Přerov, s rezortním identifikátorem ředitelství školy 600 146 651. 

Pod tímto číslem je sdružena: 

Základní škola s kapacitou 450 žáků – IZO 102 608 563 

Školní družina s kapacitou 75 žáků – IZO 120 201 232 

Školní jídelna s kapacitou 600 stravovaných – IZO 120 201 224 

Školní jídelna – výdejna MŠ s kapacitou 50 stravovaných – IZO 120 200 759 

Mateřská škola s kapacitou 50 žáků – IZO 107631881 

 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy posoudilo dne 11. 6. 2010 žádost Obce Všechovice se sídlem 

Všechovice 17, která je zřizovatelem právnické osoby s názvem Základní škola a mateřská škola 

Všechovice se sídlem Všechovice 88, jako dalšího účastníka řízení, ze dne 7. 6. 2010 doplněnou dne 10. 6. 

2010 ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských zařízení a v souladu s 

§ 143 odst. 2 a podle § 149 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, rozhodlo u právnické osoby 

s názvem Základní škola a mateřská škola Všechovice, identifikátor právnické osoby: 600 146 651  IČ: 

61986011 takto: 

S účinností od 11. 6. 2010 se do školského rejstříku zapisuje název právnické osoby:  

Základní škola a mateřská škola Všechovice, příspěvková organizace; č.j.: 14 691/2010-21 

S účinností od 1. 9. 2007 se do školského rejstříku zapisuje:  

Obory vzdělání podle klasifikace kmenových oborů vzdělání a rámcové vzdělávací programy:  

l. 79-01-C/01 Základní škola, délka studia: 9 roků 0 měsíců 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

8 

 

V. Organizace studia 
Zvolený školní vzdělávací program 

Školní vzdělávací program pro základní školství – Humanistická škola, č.j.: 00ZŠ/SZŠ2/2017 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

9 

 

Učební plány 

 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 

1. stupeň 
Dotace 1. 

stupeň 

2. stupeň 
Dotace 2. 

stupeň 1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

Jazyk a 
jazyková 

komunikace 

Český jazyk 7+2 7+1 7+2 6+1 6+1 33+7 4+1 4 4 3+1 15+2 

Anglický 
jazyk 

0+1 0+1 3 3 3+1 9+3 3 3+1 3+1 3 12+2 

Německý 
jazyk 

          2 2 2 6 

Matematika 
a její 

aplikace 

Matematika 4 4+1 4+1 4+1 4 20+3 4 4+1 3+1 4+1 15+3 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Informatika       1 1 1 0+1 0+1 0+1 1+3 

Člověk a 
jeho svět 

Prvouka 1 2 2    5        

Přírodověda     2 2 4        

Vlastivěda     2 1+1 3+1        

Člověk a 
společnost 

Dějepis          2 2 2 2 8 

Občanská 
výchova 

         1 0+1 1 1 3+1 

Člověk a 
příroda 

Fyzika          1+1 1+1 2 1 5+2 

Chemie             2 2 4 

Přírodopis          2 2 1+1 1+1 6+2 

Zeměpis          2 2 1 1+1 6+1 

Umění a 
kultura 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 1 4 

Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 7 2 1 1 2 6 

Člověk a 
zdraví 

Tělesná 
výchova 

2 2+1 2+1 2 2 10+2 2 2 2 2 8 

Rodinná 
výchova 

         0+1  1 1 2+1 

Člověk a 
svět práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 1 1 1 0+1 3+1 

Nepovinné 
předměty 

Náboženství 1 1 1 1 1  1 1 1 1  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

10 

 

Vzdělávací 
oblast 

Předmět 

1. stupeň 
Dotace 1. 

stupeň 

2. stupeň 
Dotace 2. 

stupeň 1. 
ročník 

2. 
ročník 

3. 
ročník 

4. 
ročník 

5. 
ročník 

6. 
ročník 

7. 
ročník 

8. 
ročník 

9. 
ročník 

Celkem hodin 20 22 25 25 26 102+16 29 30 31 32 104+18 

 

Poznámky k učebnímu plánu  

 

Český jazyk  

V některých ročnících žáci využívají pracovní sešity, které si zakoupí.  

    

Anglický jazyk  

Žáci používají pracovní sešity, které si zakoupí.  

    

Německý jazyk  

Žáci využívají pracovní sešity a učebnice, které si zakoupí.  

    

Matematika  

V některých ročnících žáci využívají pracovní sešity, které si zakoupí.  

    

Prvouka  

Žáci v některých ročnících používají pracovní sešity, které si zakoupí.  

    

Tělesná výchova  

Disponibilní hodiny v 2. a 3. ročníku jsou věnovány plaveckému výcviku.  

 

Anglický jazyk je od školního roku 2017/2018 vyučován od 1. ročníku. 

 

VI. Údaje o pracovnících školy 
Všichni vyučující na I. stupni a na II. stupni mají vysokoškolské vzdělání. 

Na částečný úvazek učili ve školní družině 2 pedagogičtí pracovníci a v základní škole 1 pedagogický 

pracovník. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

11 

 

Zaměstnanci Základní školy a mateřské školy Všechovice podle jednotlivých součástí. 

Ředitel školy:  Mgr. Daniel Navrátil 

Zástupce ŘŠ:  Mgr. Hana Kohoutková 

Účetní:   Irena Kývalová 

 

1. Základní škola 
1. třída   Mgr. Žaneta Suchánková (od 27. 8. 2018) 

2. třída   Mgr. Marie Honzková 

3. třída   Marie Voldánová 

4. třída   Mgr. Lucie Střílková  

5. třída   Mgr. Ivana Pavlenová 

6. třída   Mgr. Marie Kociánová 

7. třída   Mgr. Hana Vaculíková    

8. třída   Mgr. Irena Kociánová 

9. třída   Mgr. Pavel Papežík 

 

Mgr. Svobodová Lenka – pedagog. pracovník 

Mgr. Taťána Hradilová – rozvázání pracovního poměru 31. 7. 2019 

Mgr. Hana Vaculíková – rozvázání pracovního poměru 31. 7. 2019 

Mgr. Kateřina Plesníková – nástup po rodičovské dovolené 26. 8. 2019 

Mgr. Adéla Doleželová – nástup po rodičovské dovolené 26. 8. 2019 

Monika Rychnovská (Rajnochová) DiS. – asistent pedagoga ve 3. třídě, od 1. 8. 2019 na MD,  31. 8. 2019 

ukončení pracovního poměru na dobu určitou 

Barbora Číhalová DiS. - asistent pedagoga ve 3. třídě 

Petra Žákovská - asistent pedagoga v 8. třídě 

 

Rodičovská dovolená – Tereza Prášková, Adéla Doleželová, Plesníková Kateřina, Kateřina Miková 

 

Výchovnou poradkyní ve škole je Mgr. Irena Kociánová. Metodikem školní prevence je Mgr. Ivana 

Pavlenová a metodikem a koordinátorem informačních a komunikačních technologií je Mgr. Pavel 

Papežík. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

12 

 

Nepovinné předměty 

Náboženství – vyučující:  Ing. Vratislav Kozub 

   Mgr. Marie Juráňová 

 

Provozní pracovníci:   

Účetní:    Irena Kývalová 

Školník:    Mojmír Hradil 

Topič:   Mojmír Hradil 

Školní asistent:  Mgr. Milada Papežíková od 1. 9. 2018 

Marie Šatánková 

Jana Baraňáková 

Markéta  Strnadlová  od 1. 9. 2018 do 28. 2. 2019 

Markéta Kajnarová  od 1. 3. 2019 

 

2. Školní družina 
Vychovatelé: Monika Rychnovská (Rajnochová) DiS., od 1. 8. 2019 na MD, 31. 8. 2019 

ukončení pracovního poměru na dobu určitou  

Barbora Číhalová DiS.  

Mgr. Zdenka Sedláčková – dohoda o pracovní činnosti - zástupy 

 

3. Mateřská škola 
Vedoucí učitelka:  Věra Šebíková 

Učitelky:   Bc. Jana Žejdlíková 

Lenka Zlámalová  

Bc. Hana Tomková – od 1. 9. 2018 

Provozní pracovník: Ludmila Olšáková, ukončení pracovního poměru 31. 8. 2019 

   Pavla Minarčíková – pomocné práce, od 5. 11. 2018 do 30. 6. 2019 

Chůva:   Irena Chytilová od 1. 9. 2018 

Rodičovská dovolená:  Martina Zámorská, od 12. 8. 2019 další mateřská dovolená 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

13 

 

4. Školní jídelna 
Vedoucí ŠJ:  Jana Koukalová 

Kuchařky:  Renáta Cagašová 

               Irena Kopečná 

    Jiřina Indruchová 

   Dana Hlavová – ukončení pracovního poměru 3. 4. 2019 

   Jindřiška Lehnertová – zástup od 4. 2. 2019 do 9. 2. 2019 

Ludmila Zamazalová – zástup od 25. 2. 2019 do 15. 3. 2019 

 

VII. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 
K zápisu do 1. ročníku, který se konal 26. dubna 2019, se dostavilo 22 dětí. K povinné školní docházce pro 

školní rok 2019/2020 bylo zapsáno 22 dětí. K 30. 9. 2019 byl počet žáků 1. třídy 21.  

V souvislosti se zápisem proběhl ve středu 27. 3. 2019 třetí ročník akce Škola nanečisto.  

 

VIII. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků   
Ve školním roce 2018/2019ukončilo povinnou školní docházku 15 žáků 9. ročníku (10 chlapců, 5 dívek).  

Naši žáci měli ve školním roce 2018/2019 zájem především o technické obory typu M i H, žákyně o obor 

kadeřník, cukrář a pečovatelské služby. 1 žák a 1 žákyně odešli studovat na čtyřleté gymnázium. 

Při přijímacích zkouškách žáci řešili testy SCIO (pro maturitní obory a gymnázia). Přijímací testy mohli 

absolvovat ve dvou termínech podle pořadí školy uvedené na přihlášce. Žáci, kteří podali přihlášky na 

učební obory typu H, absolvovali většinou motivační pohovor. Přihlíželo se také k prospěchu ze základní 

školy. 

Při prvním kole přijímacího řízení bylo na střední školy přijato 13 žáků, 2 žákyně byly přijaty na základě 

odvolání proti rozhodnutí ředitele střední školy o nepřijetí. 

Na šestileté gymnázium odchází studovat 3 žáci (2 žáci a 1 žákyně) ze 7. ročníku. 

Na střední školy s maturitní zkouškou (M) odchází studovat 7 žáků (6 chlapců a 1 dívka). 

Na učební obory (H) odchází 8 žáků (4 chlapci a 4 dívky). 

Chlapci 9. ročník 

Název střední školy/ učiliště Počet přijatých 

Gymnázium Hranice  1 

SZŠ Hranice (Bezpečnost a právní činnost) - M 1 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

14 

 

Střední lesnická škola Hranice (Lesnictví) - M 1 

Střední škola elektrotechnická Lipník (IT) - M 1 

SPŠ Hranice (Mechanik strojů a zařízení)- M 1 

SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov 

p. Radhoštěm (IT) - M 

1 

SPŠ Hranice (instalatér) - H 1 

SŠ elektrotechnická Lipník (elektrikář) - H 1 

SŠ zemědělská Přerov (opravář zemědělských 

strojů) - H 

1 

SŠ informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov 

p. Radhoštěm (autoelektrikář) - H 

1 

 

Děvčata 9. ročník 

Název střední školy/učiliště Počet přijatých 

Gymnázium Hranice 1 

OU a ZŠ Křenovice (pečovatelské služby) 1 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž (cukrář) 

-H 

1 

Střední škola služeb a podnikání – Ostrava - 

Poruba (kadeřnice) - H 

1 

Střední škola gastronomie a služeb Přerov, Šířava 

(kadeřnice) - H 

1 

 

 

7. ročník 

Víceleté Gymnázium Hranice (chlapci) 2 

Víceleté Gymnázium Hranice (dívky) 1 

 

 

Výsledková sestava jednotné přijímací zkoušky do oborů středního vzdělávání 
s maturitní zkouškou 2019 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

15 

 

 

 

Komentář k výsledkové sestavě: 

Datovou část zprávy tvoří jednoduchá tabulka ve formátu *xls, v níž pro každou skupinu uchazečů podle 

délky středoškolského studia (8letá gymnázia, 6letá gymnázia a 4leté obory včetně nástaveb) je samostatný 

řádek.  

Záhlaví tabulky obsahuje identifikaci základní školy včetně IZO. V těle tabulky jsou v horní části 

(označeno „CELÁ ČR“) uvedena agregovaná data za všechny uchazeče, kteří se přihlásili a konali testy v 

rámci jednotné přijímací zkoušky (JPZ) pro příslušnou délku vzdělávání.  

V dolní části – označeno „ŠKOLA“ – jsou data zpracovaná z výsledků uchazečů o středoškolské studium z 

příslušné základní školy. Řádek za základní školu jako celek obsahuje pouze absolutní počty přihlášených 

uchazečů (žáků příslušné základní školy) a uchazečů, kteří zkoušku konali. V podrobnějším členění, tedy 

podle délky středoškolského studia, jsou pak za každou skupinu uchazečů v tabulce uvedeny samostatně 

pro matematiku a český jazyk následující údaje:  

 PŘIHLÁŠENI – počet uchazečů přihlášených v rámci JPZ ke zkoušce z matematiky a z českého 

jazyka  

 KONALI – počet uchazečů, kteří zkoušku z matematiky a českého jazyka konali  

 PRŮMĚRNÉ PERCENTILOVÉ UMÍSTĚNÍ – průměrná hodnota percentilového umístění 

uchazečů dané skupiny. Percentilové umístění jednotlivého uchazeče poskytuje údaj o tom, kolik 

procent uchazečů dosáhlo stejného či horšího výsledku.  

 % SKÓR – bodové hodnocení uchazeče, který zkoušku dokončil, vyjádřené procenty z 

maximálního dosažitelného počtu bodů. Do výpočtu je zahrnut vždy lepší výsledek zkoušky ze 

dvou možných pokusů, pokud je uchazeč využil.  

 PRŮMĚR (v tabulce označeno „CELKEM“; průměrný procentní skór) – průměrná úroveň 

bodového hodnocení v testu  

 KVARTILY – hodnota procentního skóru v jednotlivých kvartilech. Jedná se o výsledek 

uchazeče/uchazečů, kteří se nacházejí přesně na úrovni dolní čtvrtiny (1. kvartil), poloviny 

(2. kvartil nebo též medián) a horní čtvrtiny (3. kvartil) souboru všech uchazečů, kteří 

zkoušku konali, pokud bychom je seřadili podle výsledku od nejhoršího po nejlepšího. 

Tento ukazatel je zpracován pouze v případě, že se v dané skupině vyskytuje 10 a více 

uchazečů, kteří zkoušku konali a tudíž obdrželi nějaké bodové hodnocení.  

 MAXIMUM – vyjadřuje nejvyšší hodnotu % SKÓRU, které dosáhli žáci v dané skupině. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

16 

 

Pro možnost srovnání: 

Výsledková sestava jednotné přijímací zkoušky do oborů středního vzdělávání s maturitní zkouškou 

2017 a 2018 

 

 

 

 

Prospívající, neprospívající žáci, výchovná opatření, neomluvené hodiny 

V I. pololetí prospělo s vyznamenáním celkem 78 žáků I. stupně školy, což je 82 % žáků. Na II. stupni 

školy prospělo s vyznamenáním na konci prvního pololetí školního roku celkem 43 žáků, což činí 54 %. Na 

konci druhého pololetí bylo na I. stupni hodnoceno stupněm prospěl s vyznamenáním celkem 77 žáků, což 

je 81 %. Na II. stupni školy pak zůstalo celkové číslo nezměněné a s vyznamenáním prospělo opět 43 žáků. 

V porovnání vychází 1. i 2. pololetí tedy pro oba stupně školy shodně. Všichni žáci školy na konci obou 

pololetí školního roku prospěli. Jedna žákyně byla uvolněna (Nj). 

Během prvního pololetí bylo uděleno celkem 16 pochval třídního učitele a 1 pochvala ředitele školy. Dále 

bylo uděleno 19 napomenutí třídního učitele, 7 důtek třídního učitele a 2 důtky ředitele školy.  

Během druhého pololetí bylo uděleno celkem 7 pochval třídního učitele a 3 pochvaly ředitele školy. Dále 

bylo uděleno 14 napomenutí třídního učitele, 9 důtek třídního učitele a 3 důtky ředitele školy.  

Oproti předchozímu školnímu roku jde o znatelný pokles zejména počtu udělených výchovných opatření 

(NTU, DTU a DŘŠ). 

Neomluvené hodiny byly řešeny v 1. i ve 2. pololetí školního roku. V prvním pololetí u tří žáků školy 

v celkovém počtu 113 hodin a ve druhém pololetí u čtyř žáků školy v celkovém počtu 182 neomluvených 

hodin. V prvním i ve druhém pololetí bylo v případě 3 žáků vše řešeno podáním podnětu na přestupkovou 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

17 

 

komisi ORP Hranice a vše bylo hlášeno na OSPOD ORP Hranice. Ve zbylém případě byla neomluvená 

absence projednána se zákonnými zástupci a uzavřena udělením výchovného opatření. 

 

Nejčastější kázeňské přestupky 

V loňském školním roce jsme nejčastěji řešili tyto kázeňské přestupky: 

 špatné vztahy mezi žáky, 

 vulgární vyjadřování,  

 vyloučení určitých jedinců z kolektivu (problémoví žáci, žáci romského etnika, prospěchově slabší 

žáci), 

 podezření na skryté záškoláctví (záškoláctví s vědomím rodičů – žáci romského etnika), 

 závislostní chování pro nelátkové závislosti (mobilní telefony, počítačové hry), 

 nekázeň v hodinách a o přestávkách,  

 zapomínání domácích úkolů a pomůcek do vyučování,  

 ničení školního majetku, 

 závažné přestupky vůči školnímu řádu (agresivní chování vůči ostatním spolužákům, 

neuposlechnutí pokynů učitelů, vulgární vyjadřování). 

 

Nejzávažnější kázeňské přestupky 

 Ohlášené fyzické či slovní napadení spolužáky – 2 případy  

 Záškoláctví skryté i zjevné 

 Šíření pornografie na sociálních sítích 

 

Výchovná opatření - pochvaly 

Pochvaly ředitele školy byly uděleny za reprezentaci školy a ve dvou případech za obětavé poskytnutí první 

pomoci zraněnému lyžaři během lyžařského kurzu. 

Pochvaly třídního učitele byly udělovány za účast v soutěžích, kulturních akcích, za reprezentaci školy ve 

sportovních soutěžích, za pomoc při organizaci různých školních akcí, za práci pro třídu. Knihou nebo 

věcnou cenou byli odměněni reprezentanti školy ve vědomostních či sportovních soutěžích a nejlepší 

sportovci školy.  

 

IX. Cíle vzdělávání   
Vedeme žáky k tomu, aby poznali smysl a cíl učení, k hledání vzájemných vztahů, příčin a souvislostí.  

Zadáváme takové úlohy, při kterých mohou navzájem komunikovat, diskutovat, obhajovat svůj názor 

argumentovat. 

Učíme žáky naslouchat a respektovat názory druhých. Vedeme žáky k výstižnému a kultivovanému 

vyjadřování vlastních myšlenek a názorů, k vhodné komunikaci se spolužáky, učiteli a ostatními lidmi 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

18 

 

(školní žákovská samospráva, školní časopis). Vedeme žáky k respektování společně dohodnutých pravidel 

chování. Při skupinové práci vedeme žáky k zodpovědnosti všech členů skupiny a klademe důraz na 

vzájemnou spolupráci. Omezujeme frontální vyučování ve prospěch aktivizujících metod učení, zadáváme 

žákům problémové úkoly z praktického života. 

Klademe důraz na kritické myšlení a podporujeme dovednost žáků obhájit svá rozhodnutí. 

Individuálním přístupem dáváme žákům možnost zažít úspěch, kladného hodnocení využíváme k motivaci 

pro další činnost. 

Podporujeme v žácích vědomí zodpovědnosti za vlastní jednání a společně s žáky vytváříme pravidla 

chování ve třídě.  

Motivujeme žáky k vytváření pozitivního vztahu k práci a vedeme žáky k osvojování základních pracovních 

dovedností a návyků. Provádíme poradenskou činnost v oblasti profesní orientace. 

 

X. Spolupráce s psychology 
Ve školním roce 2018/2019 pokračovala spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Hranicích, 

která prováděla odborná psychologická vyšetření našich žáků. Řešila se většinou problematika školní 

neúspěšnosti, specifické vývojové poruchy učení a chování. Vyšetření probíhala na půdě poradny 

v Hranicích na základě žádosti a domluvy s rodiči. 

Spolupracovali jsme také s SPC pro sluchově postižené Olomouc, SPC Přerov a KPPP a ZDVPP Zlín 

(pracoviště Valašské Meziříčí). 

V tomto školním roce bylo doporučeno PO 3. stupně 3 žákům (jednalo se o SVPU, středně těžká sluchová 

vada u žáků na 2. stupni a jedné u žákyně na 1. stupni). Všichni se dle doporučení odborného poradenského 

zařízení vzdělávali podle IVP a s podporou asistenta pedagoga ve třídě. 

PO 2. stupně se týkalo 10 žáků (většinou SVPU) a podle IVP pracovali další 4 žáci.  

Při vzdělávání, hodnocení a klasifikaci je vždy přihlíženo k doporučením odborného pracoviště. V rámci 

těchto doporučení probíhá i spolupráce s rodiči. 

Doporučení pro další školní rok probíhají. 

Žáci 9. a 8. ročníku letos neprojevili větší zájem o profesní zaměření před volbou střední školy, vzhledem 

k tomu, že zástupce PPP již na toto vyšetření nedojíždí do školy. 

Vycházející žáci měli možnost společně, nebo individuálně navštěvovat Burzy škol a Dny otevřených dveří 

ve středních školách. Při rozhodování ve volbě školy jim mohli pomoci i zástupci některých středních škol, 

kteří žáky informovali o možnosti studia a pozdějšího uplatnění na trhu práce. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

19 

 

XI. Programy všeobecné prevence 
Na žádost ředitele školy prostřednictvím metodika školní prevence proběhla ve školním roce 2018/2019 

dotazníková šetření:  

a) Klima třídy       5. – 9. třída 

b) Šikana ve škole      od 3. třídy 

c) Klima třídy (vlastní dotazník)     3. a 4. třída 

d) Sociometrie (vztahy ve třídě, vlastní dotazník)  5. a 6. třída 

S výsledky i doporučeními byli seznámeni pedagogičtí pracovníci školy. 

 

3. 6. 2019 se uskutečnila v  sále místního kina ve Všechovicích beseda pro rodiče a veřejnost E-bezpečí. 

Ústředními tématy byly kyberšikana, kybergrooming, sexting, happy slapping, kyberstalking, rizika 

sociálních sítí (Facebook), ochrana osobních údajů, prevence v oblasti 

technologií, právo, kazuistika, obrana a ochrana. 

   

XII. Spolupráce s rodiči 
Spolupráce s rodiči probíhá především v rámci pravidelných konzultačních dnů, kde mají rodiče možnost 

řešit s vyučujícími i třídními učiteli výukové i výchovné problémy svých dětí. V případě vážnějších a 

neodkladných problémů, ať už výukových nebo kázeňských, jsou rodiče obvykle zváni do školy ihned.  

 

XIII. Úrazovost žáků ve školním roce 2018/2019 
Do knihy úrazů bylo zapsáno v uvedeném školním roce 28 úrazů žáků. Z toho odesláno na ČŠI bylo 13 

úrazů. Zbytek, 15 úrazů, bylo lehkých, na které se nevyplňoval záznam o úrazu. Odškodněných 

pojišťovnou Kooperativa a.s. bylo 10 v celkové hodnotě odškodnění 54 051 Kč, z toho spoluúčast školy 

činila 5 000 Kč. Pojišťovnou GENERALI byl odškodněn 1 úraz v hodnotě 5 000 Kč, z toho spoluúčast 

školy činila 1000 Kč. V porovnání se školním rokem 2017/2018 je patrný pokles v celkovém odškodnění, 

kdy předchozí částka činila 74 695 Kč. 

Co se týče celkového počtu úrazů za školní rok, zůstal nezměněn. Snížení je však patrné v úrazech 

hlášených na ČŠI, z 19 na 13 úrazů.  

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

20 

 

  

Preventivní opatření:  

 opakované poučení o rizicích vyplývajících z pobytu ve škole a nedodržování bezpečnostních 

zásad 

 fyzická kontrola učeben 

 fyzická kontrola nářadí v tělocvičně 

 kontrola schodišť a chodeb, zábradlí 

Prověrka BOZP – dodržování lhůt předepsaných kontrol a revizí tech. zařízení, odborné odstranění 

zjištěných závad 

a) na začátku školního roku: 

 třídní učitelé poučí žáky o chování a bezpečnosti ve škole a seznámí je také se školním řádem. 

(Zápis do TK a podpis žáků stvrzující seznámení se školním řádem.) 

 učitelé odborných předmětů provedou poučení žáků o bezpečnosti práce v odborných učebnách 

a seznámí je také s provozním řádem učeben. (Zápis do TK a podpis žáků stvrzující seznámení 

s řádem odborné učebny.) 

b) v průběhu roku: 

 poučení při rizikových činnostech – vycházky, výlety, ozdravné pobyty, LVVZ, atd.  (Zápis se 

provádí do třídní knihy.) 

 poučení před hlavními i vedlejšími prázdninami. (Zápis do TK.) 

 

XIV. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
Pro školení sborovny i některá individuální školení bylo využito financování z Operačního programu 
výzkum, věda a rozvoj, konkrétně z Výzvy č. 02_18_063 pro Šablony II. 

Stěžejními oblastmi dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků pro školní rok 2018/2019 byly tyto: 

0

5

10

15

20

0 Kč

10 000 Kč

20 000 Kč

30 000 Kč

40 000 Kč

50 000 Kč

60 000 Kč

70 000 Kč

80 000 Kč

2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

Úrazovost v letech 2015 až 2019

Odškodnění



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

21 

 

 CLIL 

 školení a semináře se zaměřením na využití e- Twinningu  

 proškolení v základní právního povědomí pedagogických pracovníků školy 

 proškolení v oblasti inkluze 

 podpora ICT ve výuce 

 

DVPP sborovny 

 iPady ve výuce 

 Motivace a demotivace učitele ZŠ 

 Pedagog a paragrafy ve škole 

 

DVPP 

 Zážitkový kurz CLIL – Střílková L. 

 Grafomotorika a vše co k ní patří – Šebíková V. 

 Výuka vyjmenovaných slov krok za krokem – Voldánová M. 

 Výtvarné činnosti pro děti do 3let – Tomková H., Žejdlíková V. 

 Strategie řízení a plánování ve školách – Navrátil D. 

 Vánoční čarování – Honzková M., Voldánová M. 

 Internet ve výuce angličtiny II – Kociánová M. 

 Programování zábavně? Jde to! Scratch – Papežík P. 

 Vedení třídnických hodin – Pavlenová I. 

 Metoda dobrého startu – Šebíková V., Zlámalová L. 

 Projektová výuka v praxi – Kociánová M.,  

 Základní kurz lyžování – Číhalová B. 

 Využití moderních medií ve výuce německého jazyka – Hradilová T. 

 Metoda Jolly Phonics ve výuce angličtiny na 1. stupni ZŠ – Honzková M., Suchánková Ž. 

 ANGLIČTINA KRE4T1VNĚ: od začátečníků až po velmi pokročilé – Kociánová M. 

 Proč zase zlobíš aneb emoční a sociální rozvoj osobnosti "PROGRAM ERASMUS" – Žejdlíková 

J. 

 Jak vést obtížný rozhovor – zaměřeno na rodiče - "PROGRAM ERASMUS" – Šebíková V. 

 Řízení pedagogické evaluace – Navrátil D. 

 Předmatematická gramotnost v praktických činnostech v MŠ – Tomková H. 

 Učíme efektivně, učíme CLILem s lektorkou Sylvou Dolákovou – Střílková L. 

 Logopedické prvky v hudbě – Šebíková V. 

 Zajímavé pokusy a objevy – Zlámalová L. 

 Učíme efektivně, učíme CLILem s lektorkou Sylvou Dolákovou – Střílková L. 

 Strukturované jednotky snoezelen – multisenzorické prostředí pro rozvoj smyslového vnímán í a 

pozornosti – Tomková H. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

22 

 

Ostatní vzdělávání 

 Aktuální trendy digitálního vzdělávání v Olomouckém kraji – Papežík P. 

 Seminář podvojné účetnictví v neziskové organizaci – Kývalová I. 

 e-Twininng pro začátečníky - Hradilová T., Kociánová I., Střílková L., Pavlenová I. 

 Podpůrná skupina pro učitele – Pavlenová I. 

 Setkání metodiků prevence – Pavlenová I. 

 Seminář pro učitele matematiky - Papežík P., Pavlenová I., Střílková L., Kohoutková H. 

 Inspirace pro zkvalitňování výuky přírodovědných předmětů a matematiky – Navrátil D. 

 e-Twininng pro pokročilé - Střílková L., Kociánová I., Pavlenová I. 

 Všímavost, uvědomování, pozornost, … - Pavlenová I. 

 Zaměstnávání osob se zdravotním postižením – Kývalová I. 

 Aktuality v účetnictví 2019, daňové přiznání k dani z příjmu právnických osob u VÚJ za rok 2018 

– Kývalová I. 

 FKSP ve školství – Kývalová I. 

 Krajská konference hromadného stravování – Koukalová J. 

 Společenství praxe – Papežík P. 

 Matematika v běžném životě – Papežík P. 

 Hravé programování a robotické stavebnice  pro ZŠ – Papežík P. 

 Workshop s Ozoboty – Papežík P. 

 Roadshow pro školy – Navrátil D. 

 

XV. Údaje o školních vzdělávacích a volnočasových 
aktivitách, účast na soutěžích a olympiádách 

eTwinning v anglickém jazyce 

Ve školním roce 2018/2019 naše škola pokračovala v hodinách anglického jazyka v projektu eTwinning.  

V kroužku anglického jazyka pro žáky 6. třídy: eTwinning Calendar 2019 a v 5. třídě: There is a castle in 

my town. Oba projekty zpracovávala paní učitelka Marie Kociánová. Průběžné výstupy projektů byly 

zveřejňovány na webových stránkách školy. 

Součástí eTwiningových projektů v tomto školním roce byly i videochaty s partnerskými školami 

v Turecku, Španělsku a Itálii. 

Kroužek anglického jazyka byl financován z Operačního programu výzkum, věda a rozvoj, konkrétně z 

Výzvy č. 02_18_063 pro Šablony II. 

Velkým úspěchem je pak získání certifikátů Quality Label pro projekty „There is a castle in my town“ a  

„eTwinning Calendar 2019“ a jejich autorku, paní učitelku Marii Kociánovou. V minulém školním roce 

navíc paní učitelka obdržela i Evropský certifikát kvality a i letos s napětím očekáváme, zda bude opět 

oceněna či ne. Dalším oceněním je i pozvánka na celorepublikovou konferenci eTwinning, kde M. 

Kociánová i přednášela ostatním účastníkům. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

23 

 

 

CLIL 

První rok zavádění CLILu na naší škole proběhl uspokojivě. Žáci 3. třídy, kam byla tato metoda primárně 

zaváděna, na něj reagovali výborně. 

Po počátečním momentu překvapení, že se na ně mluví anglicky i v jiné hodině než v angličtině, se rychle 

přizpůsobili a již během října byli schopni reagovat na jednoduché anglické pokyny také v prvouce. 

Postupem času se zdokonalovali, takže jim bylo možno zadat anglicky i složitější úkol. 

Co se slovní zásoby týče, korespondovala s probíraným učivem a dotýkala se témat jako názvy okolních 

států, neživá příroda, živočichové, rostliny, člověk. Některá témata se dokonce ve stejném časovém období 

prolínala i se slovní zásobou právě probíranou v angličtině (části lidského těla, obličeje). 

Dlužno podotknout, že se CLIL nedal využít úplně u každého probíraného učiva a v každé hodině, ale 

základní cíl byl určitě splněn. Žáci nejsou překvapeni, když se na ně mluví anglicky v jiné hodině, jsou 

schopni reagovat na anglické pokyny. Nejsou sice ještě schopni anglicky odpovědět, na otázky odpovídají 

v češtině, ale, rozumí a dovedou si některé věci domyslet. 

Co se týká využití CLILu v jiných třídách, jeho prvky jsou úspěšně využívány ve všech třídách 1. stupně, 

především v podobě tzv. slovních sprch. 

Na 2. stupni je CLIL používán zejména p. uč. Marií Kociánovou, a to v hodinách dějepisu a rodinné 

výchovy hlavně v 6. třídě. Použila je na tématech jako: pravěk, Řím, Řecko, Čína, starověká Indie nebo 

denní režim a zdravá strava. Jelikož je p. učitelka zdatná v používání elektronických vymožeností, často ve 

své výuce používala iPady k online procvičování učiva (Timeline, Piccolage, Quizlet, Kahoot, Learning 

apps,…). 

 

Partnerská škola 

S partnerskou školou Szkola Podstawowa a Publiczne Gimnazium Bogacica (POL) proběhl výměnný 

pobyt, kterého se zúčastnili vybraní žáci 9. ročníku a 1 žák z 8. ročníku. Výměnný pobyt proběhl v říjnu 

2018, kdy naši žáci pobývali 5 dní v Polsku a v květnu 2019, kdy naopak naši žáci na 5 dní hostili polské 

partnery. 

 

Základní škola 

Školní kolo 

 Konverzační soutěž v anglickém jazyku (II. stupeň) 

 Dějepisná olympiáda (II. stupeň) 

 Biologická olympiáda (II. stupeň) 

 Matematický klokan (2. – 9. ročník)  

 Vybíjená (4. – 5. třída) 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

24 

 

 Stolní tenis (II. stupeň) 

 Všechovický šplhoun (soutěž ve šplhu na tyči) 

 T-mobile olympijský běh 

 Všechovická laťka 

 Recitační soutěž (I. stupeň) 

 Piškqworky 

 

Okresní a okrsková kola 

 Olympiáda v anglickém jazyce – okresní kolo (1. Pikna V., 8. Ponížilová V.) 

 Dějepisná olympiáda – okresní kolo (41. Králíček R.) 

 Naší přírodou (1. místo ve finále Hlavička Š., 4. Machačík A.) 

 Olympiáda z českého jazyka – okresní kolo (33. Ponížilová V., 39. Horáček M.) 

 YPEF (přírodovědná soutěž SLŠ Hranice) – 2. místo družstvo 

 Namaluj přírodu – 1. Hradilová E., 2. Kývala Š., 3. Šindelková K. 

 Májové tvoření – 5. Koutná E., Kuchaříková A., Kuchaříková E., Kuchaříková H.  

 Tak to vidím já – výtvarná soutěž (1. Trunečka V., 6. Marková N., 8. Hoang N., 9. Dostál A.) 

 McDonald´s Cup – okrskové kolo kat. 2. - 3. třída 4. místo, kat. 4. – 5. třída 3. místo 

 Vybíjená – smíšené družstvo - okrskové kolo 4. místo 

 Přespolní běh – okresní kolo, mladší žáci 4. místo, starší žákyně 1. místo POSTUP, starší žáci 3. 

místo 

 Májový víceboj Hranice – 4. místo škola 

 Florbal – okreskové kolo, 3 družstva 

 Hranické hry bez hranic – 2. místo 

 Minikopaná – 1. místo okrskové kolo, 5. místo okresní kolo 

 Soutěž ve šplhu Lipník n. Bečvou – 3. místo Lehnert P. 

 Piškqworky 

 

Krajské kolo 

 Přespolní běh – starší děvčata, okresní kolo 1. místo, krajské kolo 5. místo 

 Olympiáda v anglickém jazyce – 1. místo Pikna V. 

 

Celorepublikové soutěže 

 Olympiáda v anglickém jazyce – 10. místo Pikna V. v celorepublikovém finále 

 Bobřík informatiky 

 Pythagoriáda 

 Matematický klokan 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

25 

 

Další akce základní školy: 

 VŠECHOVICKÁ LAŤKA - letos již 27. ročník 

 VŠECHOVICKÝ ŠPLHOUN – 2. ročník školní soutěže 

 PŘESPOLNÍ BĚH – okresní kolo 

 RECITAČNÍ SOUTĚŽ – 1. ročník školní soutěže 

 T-MOBILE OLYMPIJSKÝ BĚH – 2. ročník 

 

Soutěž Záhoran očima dětí 2018 - do soutěže se zapojilo celkem 92 žáků se 130 příspěvky na 

témata Tradice a zvyky naší vesnice, Krásy naší přírody a Naše příroda v ohrožení. 1. místo získalo celkem 

12 příspěvků, 2. místo získalo 15 příspěvků a třetím místem bylo ohodnoceno 13 příspěvků. Ocenění svých 

příspěvků získalo celkem 51 soutěžících (některé příspěvky mělo více autorů). Z nejhezčích příspěvků byl 

sestaven kalendář na rok 2019. 

 

 Cykloexkurze žáků 6. třídy po mikroregionu Záhoran 

 Dětský den – organizován žáky 9. třídy 

 Vánoční jarmark a slavnostní rozsvícení školy 

 Pošťácká 

 

Lyžařské kurzy 

3. 3. – 8. 3. 2019 - lyžařský kurz 7. a 8. roč. - chata Brian, skiareál Rališka, Horní Bečva, 22 žáků, 2 

instruktoři. 

6. 2. – 12. 2. 2019 - lyžařský kurz 4. a 5. roč. - skiareál Rališka, Horní Bečva, 32 žáků, 3 instruktoři. 

 

Kulturní a výchovně-vzdělávací akce  

ZÁŘÍ 

 zahájení plaveckého výcviku – 2. a 3. třída 

 burza středních škol Přerov – 9. třída 

 

ŘÍJEN 

 beseda volba povolání – 9. třída 

 výměnný pobyt Polsko 

 beseda s cestovatelem T. Vejmolou 

 zahájení tanečních – 8. a 9. třída 

 vyhodnocení soutěže Záhoran očima dětí 

 městská policie Hranice – besedy 6. – 9. třída 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

26 

 

LISTOPAD 

 Chemie se nebojíme SPŠ a SOU Hranice – 8. a 9. třída 

 Kov a dřevo SPŠ a SOU Hranice – 7. a 8. třída 

 burza středních škol – 8. a 9. třída 

 dějepisná exkurze Muzeum Komenského v Přerově – 6. třída 

 světový den laskavosti 

 Vánoční jarmark 

 závěrečné taneční 

 požární ochrana – beseda s hasiči – 2. a 6. třída 

 

PROSINEC 

 beseda se spisovatelkou Z. Pospíšilovou – 1- až 5. třída 

 Vánoční hvězdy – sbírka na dětskou onkologii FN Olomouc 

 výukový program Sluneční soustava – 5. třída 

 Mikuláš – žáci 9. třídy 

 Pošťácká 

 

LEDEN  

 okresní kolo dějepisné olympiády 

 školní kolo konverzační soutěže v Aj 

 okresní kolo olympiády v českém jazyku 

 ples SRPŠ - KD Všechovice 

 dětský karneval – KD Všechovice  

 

ÚNOR 

 Naší přírodou – přírodovědná soutěž Přerov 

 lyžařský kurz 4. a 5. třídy 

 okresní kolo konverzační soutěže v Aj  

BŘEZEN 

 lyžařský kurz 7. třída 

 YPEF – přírodovědná soutěž Hranice 

 beseda s PČR – prevence kyberšikany – 7. třída 

 matematický klokan – 2. – 9. třída 

 krajské kolo konverzační soutěže v Aj 

 Škola nanečisto 

 dentální hygiena – 1. – 4. třída 

  

DUBEN        



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

27 

 

 beseda prevence dopravní výchova MP Hranice – 1. až 4. třída 

 Pythagoriáda – 5. – 8. třída 

 Habsburská Vídeň – 8. třída 

 exkurze hrad Šternberk – 1. a 2. třída 

 Finále soutěže Naší přírodou 

 Den knihy – kostýmy oblíbené knižní postavy 

 dopravní hřiště Hranice – 4. třída 

 přijímací zkoušky na střední školy  

 zápis žáků do 1. třídy 

 divadlo Zlín – muzikál Noc na Karlštejně – 6. a 7. třída 

 divadlo Zlín – muzikál Petr a Lucie – 8. a 9. třída 

 projektový den „Jak to vidí roboti“ a „Zkoumáme technické materiály“ SPŠ a SOU Hranice – 8. 

třída 

 Abrakamuzika – 1. – 9. třída 

 Malá technická univerzita – 1. a 2. třída 

 exkurze Praha – 8. třída 

 

KVĚTEN 

  

 celorepublikové finále konverzační soutěže v Aj – Pikna V. 

 exkurze Osvětim + Krakow – 9. třída   

 pobyt polských žáků 

 návštěva studentů z Portuglska (SPŠ a SOU Hranice) 

 knihovnické lekce pro 2. stupeň – beseda s T. Vejmolou a ilustrátorkou jeho knihy 

 exkurze muzeum J. A. Komenského Přerov – 7. třída 

 exkurze muzeum J. A. Komenského Přerov – 6. třída 

 Divadlo loutek Ostrava – 4. a 5. třída 

 dětský den – 9. třída 

 dětský den SRPŠ 

 

ČERVEN  

 přednáška pro veřejnost E-bezpečí 

 preventivní program Kappa – Help Přerov – 5. a 7. třída 

 pasování čtenářů – 1. třída 

 exkurze Dlouhé Stráně, Velké Losiny – 6. a 7. třída 

 slavnostní ukončení školního roku 2018/2019 

 

Školní družina 

Počet oddělení: 2 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

28 

 

Počet dětí: 60 

Školní družina je v provozu od 11.15 do 16.00 hod. 

Zaměřuje se zejména na odpočinkové, relaxační, zájmové, vzdělávací, hudební, dramatické, výtvarné, 

pracovní a pohybové činnosti. 

Naše družina využívá pro svou činnost dvě prostorné třídy. Dále využívá prostorů mimo školní družinu 

tělocvičnu, školní hřiště vybavené pískovištěm, průlezkami a horolezeckou stěnou, dopravní hřiště, obecní 

hřiště, fotbalové hřiště. Stravování dětí probíhá ve školní jídelně, která je umístěná v budově školy. 

V době školní družiny děti navštěvovaly kroužky, ve kterých se věnovaly zájmovým činnostem dle 

vlastního výběru. V průběhu září školní roku se děti přihlásili zájmových kroužků, které pak jedenkrát 

týdně navštěvovaly. Vychovatelky měly na starosti dva z těchto kroužků (zumba, keramika) o ostatní 

kroužky se starali jiní pedagogové školy nebo externisté. Děti měly možnost navštěvovat tyto kroužky: 

robotika, zumba, sportovní hry, keramika, taneční kroužek. V některých kroužcích (zumba, taneční 

kroužek) si děti během školního roku připravovaly různá vystoupení, se kterými se předvedly na školních i 

obecních akcích jako školní jarmark, karneval, vítání občánků, jarní výstava. 

Školní družina se tento rok věnovala celoročnímu projektu s názvem Ovoce a zelenina. Učili jsme se 

spoustu pohádek a básní o zdravých potravinách. Každý měsíc jsme si o jednotlivém ovoci nebo zelenině 

podrobněji povídali a vypracovali výtvarný projekt na toto téma. 

Jednotlivé měsíce a akce v nich jsme měly rozděleny takto: 

Září - Seznamování 

 Pravidla chování v naší družině  

 Pexesový král  

 Den bez aut 

 

Říjen – Není se čeho bát 

 Týden hygieny    

 Dílničky za použití přírodních materiálů     

 Dýňový den. – dlabání, vyřezávání dýní        

 Halloweenové odpoledne 

 

Listopad – Podzim v barvách 

 Uspávání broučků – výroba domečků z přírodnin       

 Drakiáda       

 Vánoční dílničky - školní vánoční jarmark                 

 Sběr starého papíru 

 

Prosinec – Adventní přípravy 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

29 

 

 Mikuláš     

 Píšeme Ježíškovi          

 Zpíváme koledy – koledování po vesnici       

 Vánoční nadílka 

 

Leden – Zimní radovánky 

 Sněhulákový den – soutěž o nejpovedenějšího sněhuláka      

 Zimní turnaj v křížovkách a doplňovačkách 

 Pyžamový den      

 Hrajeme divadlo 

 

Únor – Kdo jsi?              

  

 Karneval  

 Turnaj ve hře Člověče, nezlob se 

 Valentýn – povídání o svátku, výroba přání 

 Týden Povolání 

 

Březen – Zvládnu vše 

 Výroba dárků pro prvňáčky  

 Týden smyslového vnímání 

 Turnaj ve hře Černý Petr 

 Týden zpěvu                

 

Duben -  Jaro v plné síle 

 Velikonoční dílnička 

 Slet čarodějnic                   

 Týden knihy 

 Piškvorkiáda 

 Den země 

Květen – Rozumím ostatním  

 Malujeme na chodník 

 Den Matek  

 Den štafetových her  

 Sběr starého papíru  

 Den se zvířaty     



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

30 

 

Červen- Těšíme se na prázdniny 

 Den dětí 

 Fotbalový turnaj 

 Soutěž o nejpovedenější hrad z písku 

 

V době ředitelského volna bylo v provozu jen jedno oddělení školní družiny. Družina byla v provozu od 

7:00 do 15:00. S dětmi jsme byli na výletu v Teplických jeskyních a v Hranické džungli.   

Žáci byli vždy poučeni o slušném chování a bezpečnosti, byly u nich upevňovány hygienické návyky a 

zásady správného chování. 

 

Akce pro žáky v rámci minimálního preventivního programu 

Třídnické hodiny  

Září – tvorba třídních pravidel, kontakty (kam se mohou žáci obrátit se svými problémy) 

Říjen – záškoláctví  

Listopad – závislostní chování (netolismus, nomofobie) 

Prosinec – pravidla slušného chování, dotazník, etiketa (krátké filmy – Ladislav Špaček) 

Leden – zhodnocení třídních pravidel, kyberšikana (film: Na Hory) 

Únor – kyberšikana, projekt Nenech to být (www.nntb.cz) 

 Prevence a potírání dětské pornografie 

Žáci byli informování, že: ke spáchání trestného činu může dojít i pouhým kliknutím na tlačítko „sdílet“ na 

sociálních sítích či přeposíláním souborů či jen odkazů na obrázky, videa či jiná elektronická díla, která 

nesou známky dětské pornografie, jakýmkoliv způsobem, případně přechovávání takových souborů 

Březen – kouření, www.nekuratka.cz 

Duben – kouření 

Květen – alkohol 

Červen – alkohol, vyhodnocení třídních pravidel 

 

Dotazníkové šetření 

Únor – březen - duben 

a) Klima třídy       5. – 9. třída 

b) Šikana ve škole      od 3. třídy 

c) Klima třídy (vlastní dotazník)     3. a 4. třída 

d) Sociometrie (vztahy ve třídě, vlastní dotazník)  5. a 6. třída 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

31 

 

 

Preventivní programy ve třídách 

Adaptační program pro žáky 6. ročníku 

20. – 21. září 2018 

Místo konání: chata Slovan, Tesák (Rajnochovice). 

Pedagogický doprovod: Mgr. Ivana Pavlenová, Mgr. Marie Kociánová 

Počet žáků: 21 

 

Prevence kriminality 

1. října 2018 

Třída: 6 

Počet žáků: 21  

Časová dotace: 1 vyučovací hodina 

Beseda se strážníkem Městské policie v Hranicích panem Petrem Šindlerem.  

Žáci si připomněli pojmy – donucovací prostředky, povinná a doporučená výbava jízdního kola, chování 

chodce. 

Žáci byli seznámeni s novými pojmy:  

 přestupek, trestný čin, bloková pokuta 

 průkaz totožnosti (občanský průkaz), rodné číslo 

 vražda, neúmyslné zabití 

 legálně držené zbraně 

 kouření, alkohol 

 rozdělení (děti, mladiství, dospělí) 

Na závěr besedy se mohli žáci ptát na to, co je zajímalo.  

 

Prevence kriminality 

1. října 2018 

Třída: 8 

Počet žáků: 21  

Beseda se strážníkem Městské policie v Hranicích panem Petrem Šindlerem.  

Témata:  

 přestupek, trestný čin, společenská nebezpečnost 

 výbava autolékárničky 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

32 

 

 zatajení nálezu, nálezné 

 prodej, podání nebo jiné poskytnutí alkoholu osobám mladším 18 – ti let 

 pornografie, facebook a jiné sociální sítě 

 

4. října 2018 

Třída: 9 

Počet žáků: 11  

Prevence kriminality (beseda se strážníkem Městské policie v Hranicích panem Petrem Šindlerem) 

Témata:  

 občanské průkazy 

 alkohol, cigarety 

 zletilost  

 přestupky a trestné činy 

 čipování zvířat 

 autoškola, řízení vozidel 

Část besedy pan Šindler odpovídal na dotazy žáků.  

 

4. října 2018 

Třída: 7 

Počet žáků: 18  

Prevence kriminality (beseda se strážníkem Městské policie v Hranicích panem Petrem Šindlerem) 

Témata:  

 bezpečnost silničního provozu 

 bezpečnost chodců na přechodu pro chodce 

 výbava a zbraně policisty 

 

20. března 2019 

Třída: 7 

Počet žáků: 18  

Policie České republiky – por. Mgr. Miluše Zajícová (tisková mluvčí, preventistka) 

Téma: Kyberkriminalita 

 

21. března 2019 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

33 

 

Třída: 8. a 9. (spojeno, 7. a 8. hodina) 

Téma: Trestní odpovědnost, právní povědomí, kyberšikana (beseda) 

Městská policie Hranice – strážník Petr Šindler 

 

1. dubna 2019 

Třída: 2 

Dopravní výchova – Městská policie Hranice (Ludvík Kocián), 2 hodiny 

 

2. dubna 2019  

Třída: 1. a 4. 

Dopravní výchova – Městská policie Hranice (Ludvík Kocián), každá třída 2 hodiny 

 

23. dubna 2019 

Třída: 3. 

Bezpečnost doma a na ulici – Městská policie Hranice (Ludvík Kocián), 2 hodiny 

 

24. dubna 2019 

Třída: 4 

Dopravní hřiště v Hranicích – autoškola Trčka (Ludvík Kocián) 

 

29. dubna 2019 

Abraka muzika – PaedDr. Petr Jan Novák (interaktivní didaktické hudební divadlo) 

1. stupeň – Digitální svět (bezpečné užívání internetu) 

2. stupeň – Jsem online (bezpečné užívání internetu) 

Časová dotace: 60 minut (každý stupeň zvlášť) 

 

4. června 2019 

Třída: 5. 

Počet žáků: 20 

Časová dotace: 4 vyučovací hodiny  

Cena programu: 1 500 Kč 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

34 

 

Téma: Žijí tady s námi (etnicita, kultura a „jiní“ lidé kolem nás) – Kappa Help Přerov 

 

4. června 2019 

Třída: 7 

Počet žáků: 17 (chybí – Š. Hlavička, A. Kolaříková) 

Časová dotace: 3 vyučovací programy 

Cena programu: 1 500 Kč 

Téma: Sexuální rizikové chování (Kappa Help Přerov) 

 

Preventivní filmy:  

Na hory – žáci druhého stupně (7., 8., a 9. třída) 

 

Preventivní filmy režiséra Davida Vignera:  

Na hraně (téma: Markéta se stane obětí manipulace své kamarádky) – 8. třída 

Mezi stěnami (téma: šikana ve škole) – 6., 9. třída 

Jakub (téma: fyzické a psychické týrání nevlastním otcem) – 9. třída 

Na Hraně (téma: Markéta se stane obětí manipulace své kamarádky) – 9. třída 

 

Preventivní filmy režiséra Tomáše Škrdlanta: 

Dětský svět drog  - 9. třída 

 

Mateřská škola 

Akce mateřské školy dle plánu: 

 Halloween  

 Mikuláš 

 Vánoční slavnost 

 Masopustní slavnost 

 Slavnost čarodějnic 

 Vynášení Moreny 

 Jarní slavnost 

 Slavnost matek 

 Den otevřených dveří 

 Oslava narozenin dítěte dle plánu 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

35 

 

Další akce: 

 Plavecký výcvik na bazéně Hranice  

 Vystoupení na adventní výstavě v KD 

 Rozsvěcení vánočního stromečku na návsi + vánoční jarmark 

 Návštěvy  kina Všechovice 

 Návštěva 1. třídy ZŠ před zápisem, opakovaná spolupráce 

 Návštěva knihovny 

 Kurz lyžování 

 Kurz bruslení 

 Kurz angličtiny pro předškoláky 

 Vystoupení v KD na dětském karnevalu 

 Zdobení perníků 

 Den dětí - zmrzlina 

 Vánoční a velikonoční koleda po vsi. 

 Vláčky u Šatánků 

 Beseda s dětskou spisovatelkou Z. Pospíšilovou 

 Spolupráce s fondem Sidus 

 Vyšetření zraku – Prima Vizus 

 Beseda o hadech, jejich prohlídka 

 Beseda o zvířátkách, ukázka živých zvířat 

 Celodenní výlet –Svět techniky-dětský svět Ostrava 

 Koně Rouské 

 Návštěva divadelního představení Princ Bajaja - Olomouc 

 2x Návštěva zámku V Lešné u Val. Mez. –  Cesta ke hvězdě Betlémské 

Valašské pohádky (Den dětí) 

 Atletické závody Hranice – obsadili jsme 1. a 2. místo v běhu chlapců 

 Dopravní hřiště Hranice 

 Mobilní dopravní hřiště 

 Návštěva zemědělského družstva 

 Divadelní představení v MŠ       4x     

 Fotografování – série uměleckých fotek Photodienst    

 Návštěva kamarádů z MŠ Horní Újezd 

 Návštěva Džungle Hranice 

 Návštěva koncertu dětí z hudební školy Hranice 

 Projekt Malá technická univerzita 

 Malování s malířem Lubomírem Dostálem  

 Slavnostní rozloučení se školáky na OÚ 

 Vojenský den Hranice 

 Turistický výlet do Provodovic, hledání pokladu 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

36 

 

Projekty: 

 Maturita malého předškoláka 

 Pohádkový kalendář 

 Malý meteorolog 

 Celé Česko čte dětem 

 Mrkvička 

 

XVI. Evaluace 
Během školního roku 2018/2019 jsme přistoupili k ověřování dosažených výsledků vzdělávání po ukončení 

5. třídy a na konci třídy 9. Ověřování probíhá formou testování z českého jazyka, matematiky a anglického 

jazyka. K testování jsme využili prostředí INSPIS a testy ČŠI.  

Kompletní výsledky testování jsou k dispozici u vedení školy a byli s ním seznámeni všichni pedagogičtí 

pracovníci základní školy. Výsledky testování: 

ČESKÝ JAZYK 

6. třída 

 

 

 

 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

37 

 

 

 

9. třída 

 

 

MATEMATIKA 

6. třída 

 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

38 

 

 

 

 

9. třída 

 

 

 

ANGLICKÝ JAZYK 

6. třída 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

39 

 

 

 

 

9. třída 

 

 

Během školního roku 2018/2019 probíhalo ověření dosažení vybraných výstupů rámcových vzdělávacích 

programů formou čtvrtletních prací v českém jazyku.  

Ve školním roce 2018/2019 byla naše základní škola Českou školní inspekcí zařazena do vzorku škol, ve 

kterých proběhlo na podzim 2018 ověřování výsledků vzdělávání prostřednictvím inspekčního systému 

elektronického testování InspIS SET. 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

40 

 

 

Zpětnou vazbou jsou pak rovněž výsledkové sestavy přijímacích zkoušek na střední školy a gymnázia. 

 

XVII. Údaje o mimoškolních aktivitách /kroužcích/ 
 Pohybové aktivity – vedoucí Pavel Pumprla  

 Modelářský kroužek – vedoucí Ing. Vratislav Kozub 

 Taneční kroužek – vedoucí Mgr. Lenka Svobodová, Ing. Vlastimil Tumpach 

 

XVIII. Spolek rodičů a přátel školy Všechovice 
Výbor je tvořen rodiči žáků jednotlivých obcí, ze kterých do naší školy dojíždějí. Finanční prostředky 

získává SRPŠ z příspěvků a vlastních aktivit. Podílí se na úhradách školních i mimoškolních aktivit: 

 Cestovné na soutěže, školní exkurze, mimoškolní aktivity. 

 Dále odměny absolventům, výborným žákům v pololetí a na konci roku. 

 Odměny za reprezentaci školy. 

 Příspěvek na lyžařské výcviky, plavání. 

 Příspěvek na kroužky. 

 Finanční podpora školních akcí (Dětský den, apod.) 

Spolek má 9 členný výbor. 

Spolek rodičů a přátel ZŠ Všechovice uspořádal 31. 5. 2019 ve sportovním areálu v Býškovicích Den dětí. 

Organizuje také každoročně v lednu maškarní karneval a ples v Kulturním domě ve Všechovicích. 

  

XIX. Školská rada 
Na základě voleb, dle § 167 Zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání /školský zákon/, byla ustanovena školská rada v počtu 6 členů. Ze zákonných 

zástupců žáků byli zvoleni Ing. Libor Kývala a Daniela Tvrdoňová, z řad pedagogických pracovníků Mgr. 

Irena Kociánová, Marie Voldánová a zřizovatel jmenoval Radovana Mikuše a Ing. Marcelu Tomášovou.  

Předsedou školské rady byla zvolena Marie Voldánová. 

 

XX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
Dne 22. 11. 2019 proběhla kontrola průběhu elektronického testování přírodovědné gramotnosti žáků 8. 

ročníku základní školy. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

41 

 

 

XXI. Údaje o výsledcích ostatní kontrolní činnosti 
Dne 20. 9. 2018 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních 

povinností plátce ze strany Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky. Provedenou kontrolou 

vyplynulo zjištění, že ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční 

nedostatky. 

V pondělí 10. 6. 2019 proběhlo ve spolupráci s HZS Olomouckého kraje taktické cvičení – požár 

v kabinetu učebny přírodopisu základní školy Všechovice. O cvičení nebyli informováni žáci ani 

zaměstnanci školy a šlo především o prověření nastavených bezpečnostně-požárních pravidel. Zapojeny 

byly jednotky HZS Olomouckého kraje stanice Hranice – 2 vozy, JSDH Všechovice – 1 vůz, JSDH 

Opatovice – 1 vůz a JSDH Horní Újezd – 1 vůz. Zahoření bylo simulováno zadýmením uvedených prostor 

a vše bylo zahájeno voláním na nouzovou linku 150. 

 

XXII. Projekty a granty 
Škola uspěla se svou žádostí do projektu Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2018 (III. 

etapa), č. j.: MSMT-10011/2018-1, kde obdržela příspěvek 20.790,- Kč na cesty žáků 2. a 3. třídy na 

Plovárnu Hranice v rámci povinné výuky plavání dle aktuálního Rámcového vzdělávacího programu pro 

základní vzdělávání. 

Pro zajištění financování pracovních pozic chůva pro předškolní vzdělávání a školní asistent, DVPP 

pedagogických pracovníků a sborovny, nákup ICT vybavení pro školu, zajištění organizace Badatelské 

klubu robotiky a Klubu konverzace v cizím jazyku bylo od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020 využito financování z 

Operačního programu výzkum, věda a rozvoj, konkrétně z Výzvy č. 02_18_063 pro Šablony II. Celková 

částka dotace činí 1.159.366,- Kč. 

Základní škola získala grantový příspěvek ve výši 10.000,- Kč v rámci dotačního programu Program na 

podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Olomouckém kraji v roce 2019. Podstatnou 

součásti tohoto grantu je soutěž „Záhoran očima dětí“, která byla zahájena v květnu 2019. 

Základní škola se dále úspěšně zapojila do grantového programu Regionu Hranicko, kde získala příspěvek 

ve výši 7.000,- Kč na projekt Od adventu do Vánoc. V rámci tohoto projektu proběhne dne 27. 11. 2019 

Vánoční jarmark a slavnostní rozsvícení školy. 

Ve školním roce 2018/2019 obdržela škola finanční dar ve výši 25.000,- Kč od firmy Zofi fasády. 

Ve školním roce 2018/2019 obdržela škola věcný dar – vybavení cvičné kuchyňky nádobím značky Tefal 

od paní Kolaříkové. 

  



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

42 

 

XXIII. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím 

V souladu s ustanovením § 18 zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím, podle kterého 

každý povinný subjekt musí o své činnosti v oblasti poskytování informací předkládat zákonem stanovené 

údaje, předkládá Základní škola a mateřská škola Všechovice „Výroční zprávu o poskytování informací za 

rok 2018“. 

 

a) počet podaných žádostí o informace 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu, ve věci 

přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o odmítnutí žádosti o 

poskytnutí informace 

0 

přehled všech výdajů, vynaložených v souvislosti se soudními 

řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona včetně 

nákladů na své vlastní zaměstnance a náklady na právní 

zastoupení: 

0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí a odůvodnění nezbytnosti 

poskytnutí výhradní licence 

0 

e) počet stížností podaných dle § 16a zákona, včetně důvodů jejich 

podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení 

0 

f) další informace vztahující se k uplatňování zákona 0 

 

Dle § 17 zákona mohou povinné subjekty v souvislosti s poskytováním informací požadovat finanční 

úhradu, a to do výše, která nesmí přesáhnout náklady s vyřízením žádosti spojenými. 

Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí 

přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací 

žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. 

Výše úhrady za poskytování informací za písemně podané žádosti činí: 0 Kč 

Pokud jsou podané ústní nebo telefonické žádosti o poskytnutí informace vyřízeny bezprostředně s 

žadatelem ústní formou, nejsou evidovány a není uplatňován žádný poplatek. 

Počet těchto žádostí není dle ustanovení § 13 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění součástí 

výroční zprávy o poskytnutí informací. 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

43 

 

 Informace jsou zákonným zástupcům žáků a dětí sdělovány prostřednictvím webových stránek, školních 

nástěnek a zprávami v elektronické žákovské knížce. 

Výroční zpráva bude zveřejněna na webových stránkách školy. 

 

 

 

 

 

 

XXIV. Výroční zpráva o hospodaření Základní školy a mateřské 
školy za rok 2018 

Naše organizace je od 1. 1. 1995 zřízena Obcí Všechovice jako příspěvková organizace s názvem Základní 

škola Všechovice, okres Přerov. Dodatkem č. 2 ke zřizovací listině ze dne 21. 12. 1994, s platností od 1. 

ledna 2006, byl stanoven nový název školy – Základní škola a mateřská škola Všechovice. 

Tato škola zajišťuje základní devítiletou výuku pro žáky ze Všechovic a okolních obcí. Do sítě škol bylo 

naše zařízení zařazeno podle zřizovací listiny a rozhodnutí MŠMT ČR dne 1. 7. 2000. 

Přidělené identifikační číslo naší organizace je: 61986011 

Nejsme plátci DPH. 

Účtujeme v soustavě podvojného účetnictví. 

Základní škola a mateřská škola Všechovice má k 31. 12. 2018 tyto součásti: 

 § 3111 Předškolní zařízení 

 § 3113 Základní škola Všechovice 

 § 3141 Školní stravování při ZŠ 

 § 3141 Školní stravování při MŠ – výdejna 

 § 3143 Školní družiny a kluby 

 

Výnosy v roce 2018: 

Z toho příspěvek: Obec Všechovice-provoz dotace    2.278.200,00  Kč 

    Úřad práce      28.000,00 Kč 

   Mikroregion Hranicko-Jarmark                     7.000,00  Kč 

Za našimi humny v.p.s.           5.000,00 Kč 

Darovací smlouvy     25.000,00 Kč 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

44 

 

   Ostatní příjmy (popl. MŠ, popl. ŠD, douč., kroužky, 

potraviny, pomůcky, akce aj.)    1.687.863,64 Kč 

Doplňková činnost      330.560,00 Kč 

                         Olomoucký kraj UZ 33353                         13.145.710,00  Kč 

   Olomoucký kraj Dotace Záhoran očima        15.000,00  Kč 

   MŠMT- Plavání-doprava 33070           20.790,00  Kč 

   Šablony – MŠ chůva                                     400.996,45  Kč 

    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Výnosy celkem                                                                                             17.944.120,09 Kč 

 

 

 

Náklady 2018  

Úřad práce         28.000,00 Kč 

Mikroregion Hranicko-Jarmark              7.000,00 Kč  

Za našimi humny         5.000,00 Kč 

Darovací smlouvy        25.000,00 Kč 

Energie, plyn, vodné, stočné       1.025.459,94 Kč 

Opravy, revize         323.472,00 Kč 

Ostatní náklady (spotř. materiál, potraviny žáci, pomůcky, akce, pojištění, telefon, 

internet, mzdy, odvody, DDHM, DDNM, školení, odpisy, spoluúčast úrazy aj.)       2.497.009,72 Kč 

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Náklady celkem          3.910.941,66 

Kč 

 

 

Výnosy 2018 – Obec  

Obec Všechovice-provoz dotace       2.278.200,00  Kč 

Obec – ostatní zdroje        1.752.863,64 Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výnosy celkem           4.031.063,64 Kč 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

45 

 

 

Výnosy celkem                                                                 4.031.063,64 Kč 

Náklady celkem                                  3.910.941,66 Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HV z provozní dotace 2018                                                                            + 120.121,98  Kč 

 

 

Doplňková činnost 2018 

Výnosy                           330.560,00 Kč 

Náklady                  314.434,10 Kč    

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HV                              +16.125,90 Kč 

 

Olomoucký kraj 2018 

UZ        Výnosy         Náklady    HV

  

33353           13.145.710,00  Kč          13.145.710,00  Kč  0,00 Kč  

33070   20.790,00 Kč             20.790,00 Kč                           0,00 Kč 

Záhoran očima dětí      15.000,00  Kč             15.000,00  Kč                          0,00 Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HV                        13.181.500,00 Kč       13.181.500,00 Kč  0,00 Kč 

 

 

Šablony ZŠ a MŠ 2018 

Výnosy                                                                           400.996,45  Kč 

Náklady                                  400.996,45  Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

HV           0,00  Kč 

 

 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

46 

 

Vyúčtování Hospodářského výsledku 2018 

Obec                                           120.121,98 Kč  

Doplňková činnost                       16.125,90 Kč  

Krajský úřad OK                                     0,00 Kč 

Šablony MŠ             0,00 Kč 

Za našimi humny                 0,00 Kč  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hospodářský výsledek 2018               136.247,88 Kč 

(viz. výkaz zisku a ztrát) 

 

 

 

 

 

 

ŠJ při Základní škole a mateřské škole Všechovice provozuje doplňkovou činnost. Tato činnost nám byla 

povolena zřizovací listinou a byla zaregistrována na Živnostenském úřadu v Přerově. 

K 31. 12. 2018 byla provedena fyzická inventarizace majetku v používání. Rovněž k tomuto datu byla 

provedena fyzická inventarizace ve skladu potravin a ve skladu čistících prostředků ŠJ a ZŠ, veškerých 

pohledávek a cenin. Byl proveden inventarizační zápis. 

Hmotný investiční majetek zařazujeme v hodnotách nad 40.000,- Kč a odpisy provádíme dle odpisového 

plánu. V roce 2018 byly provedeny odpisy investičního majetku ve výši 15.000,- Kč. 

 

Zaměstnávání osob se zdravotním postižením 

Naše organizace zaměstnává nad 25 zaměstnanců. V důsledku toho máme dle ustanovení § 81  zákona č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění,  povinnost zaměstnávat osoby se změněnou  pracovní 

schopností, popř. zajistit odběr výrobků od organizací, které zaměstnávají nad   50 % osob se změněnou 

pracovní schopností, popř. odvodem do státního rozpočtu. Povinný podíl činí 4 %. 

Plnění: 



VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY, ŠKOLNÍ ROK 2018/2019 

 

47 

 

v roce 2018 jsme odebrali výrobky v hodnotě 220.607,23 Kč /bez DPH/ od organizací, které zaměstnávají 

nad 50 % osob se změněnou pracovní schopností. 

Povinný podíl činil                                   1,18 osob.  

Zaměstnáním u zaměstnavatele                 0,75 osob 

Odběrem výrobků a služeb            1,00 osob  

 -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Plnění povinnosti podle § 81 ods. 2 písm. a) a b)    1,75 osob 

Splněno o 0,57 osob, čímž jsme splnili podmínku povinnosti podle § 24 odst. 3 písm. a) a b) zákona pro r. 

2018. 

 

U peněžního ústavu ČSOB, a.s. Praha, pobočka Poštovní spořitelna Všechovice, máme zřízeny tyto účty: 

 

241.00  100749342/0300   Provozní účet /BÚ,FR,FRIM/ 

241.10  280466242/0300   BÚ MŠ – příjmy MŠ /školné MŠ, akce, kurzy/, převádí se na provozní  

účet školy 

243.00  101285113/0300   FKSP 

 

Zpracovala: Irena Kývalová 

Ve Všechovicích, dne 31. 3. 2019 

 

Mgr. Daniel Navrátil 


		2019-11-14T09:51:05+0100
	Mgr. Daniel Navrátil




